ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

PHAN ĐĂNG LƯU

Số:  .../KH-PĐL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày   07  tháng  04   năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9

Năm học 2022-2023

Căn cứ Công văn số 1524/GDĐT-TrH ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về tổ chức khảo sát chất lượng ngoại ngữ đầu ra cho học

sinh lớp 9 và lớp 11 năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 249/GDĐT ngày 05 tháng 04 năm 2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ đầu ra cho

học sinh lớp 9 năm học 2022-2023,

Trường Trung học cơ sở Phan Đăng Lưu xây dựng kế hoạch chia ca khảo

sát chất lượng ngoại ngữ đầu ra cho học sinh lớp 9 năm học 2022-2023 như sau:

1. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát:

- Đối tượng: 100% học sinh lớp 9 của trường Trung học cơ sở Phan Đăng

Lưu

- Nội dung: Tiếng Anh (theo dạng bài chuẩn của Cambridge Assessement

English).

Hình thức:

+ Mỗi học sinh làm 01 bài trắc nghiệm khách quan (trong đó bao gồm các

kỹ năng nghe, đọc và viết).

+ Thời lượng làm bài: 90 phút.

+ Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc các thiết bị

thông minh(máy tính bảng, điện thoại thông minh,...)

Ngày thứ hai (18/04/2023): khảo sát chính thức tất cả học sinh khối 9

7 giờ 15- 8 giờ 45: lớp 9A1

9 giờ 15- 10 giờ 45: lớp 9A2

13 giờ 30- 15 giờ 00: lớp 9A3

15 giờ 30- 17 giờ 00: lớp 9A4

17 giờ 00- 18 giờ 30: lớp 9A5

2. Địa chỉ trang khảo sát và tài khoản đăng nhập:

- Địa chỉ: http://khaosatngoaingu.hcm.edu.vn

- Tài khoản: tài khoản sử dụng cập nhật dữ liệu.

Lưu ý: Hệ thống kiểm tra tài khoản đăng nhập và chỉ cho phép học sinh

thực hiện khảo sát trong ngày đã chia.

3. Tổ chức và phân công thực hiện

- Trường xây dựng kế hoạch và triển khai đến giáo viên và học sinh.

- Trường ra Quyết định thành lập Ban tổ chức và hội đồng khảo sát cấp

trường, lập danh sách học sinh.

- Cán bộ quản lý phụ trách: Nguyễn Thụy Bích Thủy – Phó hiệu trưởng:

phụ trách chung

- Giáo viên phụ trách:

+ Thầy Lê Minh – Giáo viên Tin học (hỗ trợ kỹ thuật, lập danh sách tài

khoản,) hỗ trợ cung cấp lại tài khoản và mật khẩu của học sinh cho giáo viên

chủ nhiệm lớp 9)

- Giáo viên chủ nhiệm lớp 9: hỗ trợ nhà trường cung cấp lại tài khoản và

mật khẩu cho học sinh, thông báo giờ thi, hướng dẫn cách thức thi, hỗ trợ nhà

trường ghi nhận thông tin học sinh hoàn thành bài khảo sát, ghi nhận các trường

bị lỗi khi tham gia khảo sát để nhà trường tổng hợp và tổ chức khảo sát lại vào

ngày 18/04/2023.

- Giáo viên dạy Tiếng Anh lớp 9: thông báo và nhắc nhở các em học sinh

về cuộc khảo sát năng lực ngoại ngữ lớp 9.

Trên đây là kế hoạch tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9

của trường Trung học cơ sở Phan Đăng Lưu năm học 2022-2023./.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT Q8 (Tổ trung học);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Toại

http://khaosatngoaingu.hcm.edu.vn/